
令和 6年 3月吉日 

港中学校へ入学予定児童の 

保  護  者  の  皆  様 

                           大 阪 市 立 港 中 学 校 

                           校 長  北 川  延 尚 

 

入学式のご案内 
 

 陽春の候、ますますご清栄のことと存じます。平素は本校の教育活動にご理解とご協力をいただき、厚くお礼申

しあげます。 

 さて、入学式を下記のとおり挙行いたしますので、ご多用のこととは存じますが、ぜひご出席くださいますよう

ご案内申しあげます。 

 なお、校舎内と体育館内は土足禁止になっております。お手数ではございますが保護者の皆様も必ずスリッパの

ご使用をお願い致します。(下靴用の袋をご持参頂ければ幸いです。) 

また、保護者のみなさまにおかれましては、以下の注意事項をご熟読ください。 

 

記 
 

   １．日 時 令和 6年 4月 3日（水）   午前 10時開式 

 

   ２．式 場 本校体育館 

 

      ３．持ち物 裏面に記載しております。 

 

   ４．クラス発表 9時より正門付近 

 

   ５．新入生整列完了 9時 15分グラウンド(受付を先に済ませてください) 

 

   ６．注意事項 

 

 

 

 

 

・・・・・・・・・・・・・・・・・・・き り と り・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・・ 

 

入 校 確 認 書 

新入生名                 出身小学校（      ）小学校 

  来校者名                                                                

                                                                                

 

〇ご出席はご家族の方・寮の先生方に限らせていただきます。 

〇ご来場の際は入校確認書にご出席される方々のお名前をご記入いただいた上、受付にご提出ください。 

〇お越しいただきましたら「就学通知書」を受付にお渡しください。 

※保護者様があとから来られる場合は、お子様に持たせてください。 

〇御出席いただく皆様は、、9時 40分ごろまでに式場へお入りください。 



【持ち物】 

新入生 

中学校指定の通学カバン(入学式終了後、15冊程度の教科書を入れて帰ります) 

筆記用具、上履き(中学校指定のスリッパ)、体育館シューズ(中学校指定のもの) 

（中学校指定のものをまだご購入されていない場合は、小学校で使用していた上履きや、他のかば 

んでもかまいません。始業式に間に合うよう、ご準備ください。） 

 

保護者 

 就学通知書(保護者様が 9 時 10 分よりあとに来校される場合は、お子様に持たせてください)、上履

き 

(スリッパ・下靴用の袋など)、入校確認書(この案内プリントの表面)  

※ 通学カバン、スリッパ、体育館シューズは(その他の学用品とともに)、 

標準服の引渡し(3月 25日 12時～)の際にも港中学校で販売いたします。 

※ 学用品は入学式当日、学活終了後にも販売します。 

 

【その他】 

入学式の後、新入生は教室に行き学級活動を行う予定です。また、保護者の皆様は入学式の後、体育

館にて各種説明や連絡があります。 

 

 


